2.4  As aulas poderão ser ministradas de segunda-feira a sábado, de forma presencial, remota ou à 

distância, conforme determinação da Comissão Acadêmica Institucional de cada uma das unidades que 

integram a Rede Nacional. 

2.5  O ENA PROFGEO 2025 oferecerá 183 (cento e oitenta e três) vagas distribuídas de acordo com o 

quadro de vagas (Anexo A). 

2.5.1  A distribuição das vagas (Anexo A) segue a regulamentação de cada Instituição Associada. 

2.5.2  O total de vagas conta com financiamento do Programa de Mestrado Profissional para Qualificação